C[aspar] Kümmet  
 ‘On Reading Hebrew-German,’  
 from *Hebrew School, in which by Means of Two  
 Grammatical Sections, a Lexicon of Roots, and Several  
 Appendices, Whatever Might be Desired for Thoroughly  
 Learning the Holy Language Is Taught Briefly and  
 Laboriously, Albeit by the Most Apt Method, Written by  
 R.P. Caspar Kümmet of the Society of Jesus, Würzburg,  
 Printed by Jobus Hertz, Published by Wolf[gang] Mauritius  
 Endter, Book Dealer, Nuremberg, 1688.*  
 (1688)

## APPENDIX III.

On Reading Hebrew-German.

§. I. *On the Function of the Alphabet in This Kind of Text.*

## I.

1. They represent German letters thus:

A	—	א
B	—	ב
C	—	צ but it is rare.
D	—	ד
E	—	ע <i>yod</i> is often used for this same <i>e</i> .
F	—	פ, פ, ו
G	—	ג
H	—	ה
I	—	י
K	—	ק
L	—	ל
M	—	מ
N	—	נ
O	—	ו
P	—	פ
Q	—	ק
R	—	ר
S	—	ז
ſs	—	ס generally.

T	—	ט
U	—	ו
W	—	וו
X	—	קס
Z	—	צ //

2. Diphthongi sunt יי ei,  
 וי ö, ü, au.  
 eu.

3. Notandum circa hæc, literas פ et ב quando raphe, id est virgulâ defuper incumbente notatæ sunt, esse aspiratas, et sumi pro f vel v (quam vim etiam habet vau) si verò hujusmodi raphe non habent, censentur esse cum Dages. Ita scribes vocem **Opfer** אופפר. Atque hujusmodi raphe olim scribebatur, supra literas פגדככת<sup>1</sup> quando non habebant Dages, etiam in vocibus hebraicis; cuius tamen usus jam non nisi in germanicis restat.

4. Si vox à Vocali vel Diphthongo incipiat, præmittitur א, et in fine adjicitur, si definat in eas. Quamvis Jod et Vau sæpe Vocales in fine sint. Ita scribes **Rew und Leyd** רייא אונד לייד.

5. E, quando inter duas Consonantes facit ultimam vocis syllabam, omittitur. Ità scribes: **befehlen** ביועלן.

6. Nulla Consonans in medio duplicatur, quia Dages subintelligitur. Scribes itaque **Gevatter** גיואטר.

7. Quando littera W per duplex Vau designata litteræ o, aut u præponenda est, inter eandem W et Vocalem istam ponitur א; atque ita **Wochen** scribes וואוכן.

8. Supponendum est, scriptionem // hanc utpote à Judæis parùm plerumque peritis inventam valde imperfectam esse, neque omnibus planè eandem. Unde leges **un** pro **und** / **aso** pro **also** / **verlöfen** pro **erlöfen** / et cetera. Eandem ob causam, quia aliud planè est idioma Hebræum atque Europæum, neccesse est, et nimis patet, inspuriam methodum detorqueri literarum Hebræarum usum, si ad linguas Europæas significandas adhibeantur. Hinc nolim omnino hanc appendicem inspicere ab eo, qui hebraicè bene legere nondum affuevit: si quis enim Hebræo-germanicè priùs discere vellet, quàm hebraicè legere, is insigniter se defraudaret: quia confusionem sibi tantummodo, et nullam pareret hebraicè legendi peritiam. Quæ causa fuit, ut ad extremum hanc appendicem rejicerem.